
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
АЙТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
25 апреля 2018 года                                    с.Айтат                                 № 24-79 

  

О внесении изменений и дополнений в решение Айтатского сельского Совета 

депутатов от 19.06.2017 № 17-54 «Об утверждении Положения о порядке проведения 

конкурса по отбору кандидатов на должность главы Айтатского сельсовета». 

       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 
принимая во внимание заключение по результатам юридической экспертизы 
проведенной управлением Губернатора Красноярского края, в соответствии с частью 
2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Красноярского края от 01.12.2014  № 7-2884 «О некоторых вопросах организации 
органов местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь Уставом 
Айтатского сельсовета Большемуртинского района, Айтатский сельский Совет 
депутатов        РЕШИЛ: 
   1. Внести в  решение Айтатского сельского Совета депутатов от 19.06.2017 № 17-54 
«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на 
должность главы Айтатского сельсовета» следующие изменения: 
 1.1. подпункт 5 в пункте 3.1 изложить в следующей редакции: 

«5) документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского 
края  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, полученных кандидатом, его супругой (супругом), 
несовершеннолетними детьми, в соответствии с законом Красноярского края, а 
также копии указанных сведений.»; 

 
1.2 приложение № 3 к положению исключить; 
 

            1.3 подпункт «д» пункта 3.5 раздела 3 Положения слова «1,2 и 3 пункта 
3.1» заменить словами «1-3, 5 пункта 3.1»;  
            1.4 по тексту Акта  и приложений к Акту слова «конкурс по отбору 
кандидатов» заменить словами «конкурс по отбору кандидатур». 
     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Айтатского  
сельсовета  А.А.Бохан. 
    3. Решение вступает в силу со дня следующего за днем его официального 
опубликования в «Ведомостях муниципальных органов Айтатского сельсовета 
Большемуртинского района Красноярского края» 
 

Председатель Айтатского сельского 
Совета депутатов                                                                 И.В.Узенгер 
 
Глава Айтатского сельсовета                                              А.А.Бохан 
 
 


